

פניני הרמא

יו"ל ע"י "קהילת הרמה" בירושלים עיה"ק תובב"א
שע"י יוצאי ישיבה הרמה דלונדון יצ"ו

זמני עיה"ק ירושלים תובב"א:

הזלה"ג - ת:02 / צאת השבת [ר"ת] - 9:00

בנשיאות עט"ר מרן ראש הישיבה הגאון הגדול רבי אליקים שלעזינגער שליט"א

מפניני רבינו:

זולתי כלב בן יפונה הוא יראנה ולו אתן את הארץ. (א. לו.), לכאורה אין לה מובן דכיון שתנתן לו את הארץ פשיטה שיראנה? אלא ע"כ שתי בחינות נאמרו כאן, ראיית הארץ היא ההשגה האמיתית במעלתה הרוחנית של ארץ ישראל אשר כל ההנהגה בה למעלה מדרך הטבע וסגולת הארץ רוחנית כי עיני ה' אלקיך בה, ורק מי שזוכה להבין סגולת הארץ ויש לו ההשקפה הנכונה אודותה הוא ינחול אותה, וזש"כ כי כלב שהשיג מעלת ארץ ישראל וע"כ לא טעה בטעות המרגלים שיש ענין טבעי בכיבושה, אלא ידע וראה השגחו ית"ש, הוא שזכה שינחול אותה, וזש"כ על המרגלים אם יראה איש באנשים האלה וגו' את הארץ, דכיון שהם לא ראו ולא השיגו מעלתה, ממילא אי אפשר שינחלוהו.

ואם כי כאמור אי אפשר לנחול את הארץ בהעדר ראייה, אבל אפשר לראות את הארץ מבלתי להכנס בה לע"ע, וכמש"כ אצל מרע"ה "וראית את הארץ", היינו שזכה לשלמות ההשגה האפשרית בארץ ישראל, ומוטב לאדם להיות בחו"ל ולדעת מעלת ארץ ישראל מהי, מלהיות שמה ולדמות כי אפשר שם קיום והנהגה כבשאר הארצות, והוא בכלל מה שאמרו בכתובות דף ע"ה "אחד המצפה לראותה", שעליו נאמר ויקויים לבסוף "וצדיקים ישכנו לעד עליה", "וזרע עבדיו ינחלוה ואוהבי שמו ישכנו בה".

(מתוך ספר בית אב עה"ת ח"א)

* * *

פניני הפרשה:

ואמר אלכם בעת ההוא לאמר לא אוכל לבדי שאת אתכם. (א. ט.), לדמיון באשר יש לאדם ברכה מופלגת בעושר ובנים ויש לו טורח הרבה מגידול בניו ממניקות ושפחות וכיוצא בזה די סיפוקן, אז יאמר מה גדלה עלי הטורח מכם יתן ה' כי כן יהיה לכם מבניכם ובני בניכם טרחות כאלה וטורד כזה לא יופסק מכם, כן משה רועה נאמן אמר ה' הרבה אתכם והנכם ככוכבי השמים בריבוי ובמעלה מופלגת על דרך נסיי, אמר שכן יאמרו רועי ישראל ומנהיגיהם ונביאיהם תמיד עליכם ויתלוננו תלונות כאלה, וזה שאמר

ואמר אליכם בעת ההיא "לאמר", שכן יאמרו תמיד עליכם כפי אשר אתם במצב העת
הזה רועי ישראל ישעיהו וירמיה וכיוצא בזה.

(משך חכמה)

אוכל בכסף תשברני ואכלתי ומים בכסף תתן לי ושתיתי רק אעברה ברגלי. (ב. כח.),
הא דבאוכל נקט הקרא לשון "תשברני" דהוא לשון מכירה, ובמים נקט לשון "נתינה",
אמר מורנו הגאון הגדול רבי חיים אליעזר שלעזינגער שליט"א (בנו בכורו דמרן רבינו רה"י
שליט"א וראש כוללנו בלונדון יצ"ו) דיש לפרש עפ"י מה דאיתא ברמב"ם דנהרות ומעיינות אינם
שייכים לבני המדינה אלא הפקר הם, וע"כ על המים לא הוצרכו לקנותם, ומה שנתנו
כסף הוא רק שיקבלו רשות לשתות מהמים אבל מכירה לא הוי, וע"כ כתיב לשון נתינה.

(כתבי תלמידים)

* * *

קול רבינו – מאמר "גלות ונחמה" נשלח בנפרד

* * *

מפניני המועד – בין המצרים:

היא ישיבה בגויים לא מצאה מנוח. (איכה א. ג.), יש לדקדק דקאמר היא ישיבה דמשמע
בשקט ובבטחה ומיד אמר לא מצאה מנוח ונראה לפרש עפ"י מה שאמרו חז"ל חגיגה ט'
ע"ב יאה עניותא לישראל שאין לנו להתראות בפני העמים שיש לנו הון רב כי עי"ז באה
קנאה גדולה עלינו וחורשים עלינו עלילות שקר וז"ש הכ' היא ישיבה בגוים כלומר שעם
ישראל רצו להיות בשלוה אצל הגוים ולעלות במדרגתם ובגדולתם ועי"ז נתרבה הקנאה
והשנאה עליהם ולא מצאה מנוח אמנם אילו היו שפלי רוח והיו מכניעים עצמם אז לא
היו באים עליהם הצרות הרבות.

(רבי עקיבא איגר על התורה)

לשמחה מה זו עושה. פעם בסעודת ברית מילה אחת של נכד שליט"א של רבנו הגרי"ז
זצוק"ל שרו המסובים בהתרגשות "עומדות היו רגלינו בשערין ירושלים" בניגון שמח
ועליו, והפסיקם רבנו ואמר אינני מבין איך אפשר לשיר זאת בכזו שמחה הלא עכשיו אין
לנו לא ירושלים ולא שערי ירושלים ולא בית המקדש ואפילו לא כותל המערבי, ומה יש
לנו עכשיו כנסת בנין ההסתדרות היכל שלמה, א"כ לשמחה מה זו עושה.

(מתוך ספר 'פניני רבינו הגרי"ז')